De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm|| Maii Et Ivnii

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10258 - 10263

De S. Iuone presbytero & confessore.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77393](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77393)

DE S. IVONE PRESBYTERO, &c.

401

integro munditia ac sanctimoniam tenore calcauit. Quid plura? Ut pontifex & pastor bonus, qui Christi prodesse cupiuit, sed praesce contempsit: Ut electus sacerdos, dignum Deo sacrificium obtulit: Ut doctor egregius, discipulorum mores salutaribus documentis instruxit. Depique ut eremita sanctissimus, solitudinem, paupertatem atque humilitatem, poenitentiam quoque austritatem singulari furore zelauit. In hoc autem ultimo cunctos ita praecessit, ut cum Aegypti monachos praedicari, laudari anachoretas, eremitas mirari audiam, hunc tamen semper excipere audeam, nec ei monachorum quempiam comparare. Ab infancia quippe, post prima fidei rudimenta, cum maiorem perfectionis gratiam desiderare coepisset, in monastica disciplina, t preposta velocitate charitatis, penè coepit ante perfectus esse, quam disseret. De <sup>I preprope-
ra, legendū
videtur.</sup>

nique tantam in ea perfectionem adeptus est, quam nullæ vñquam literæ dignis laudibus prosequentur. Quia in re cum discurrere per singula & numerare cuncta, onerosum sit, ad probationem huiusmodi perfectionis hoc solum arbitror satis esse, quod sum munus sacerdotij gradum, ad quem Dei iudicio & cum vniuersitate plebis favore sublimatus fuerat, ob amorem solitariae & monasticae vita deseruit. Illa tamen sancta & contemplativa solitudo, quam actua sollicitudini, optimam cum Maria partem eligens, prætulit, non ipsi soli, sed plurimi profuit, toti; Ecclesia Dei utilem fructum fecit. Nam ex his, quos in solitudine spiritualiter genuit, durat hodie religiosa successio, quæ continuè non solum numero, sed & merito crescens, fructuosis virtutum operibus & exemplis, nedium militantem Ecclesiam pascit & recreat, sed etiam triumphantem lætitificat. Ad cuius lætitia participationem ille nos peruenire concedat, qui et benedictus in secula seculorum, Amen.

VITA S. IVONIS PRESBYTERI ET CONFESORIS, GRAVITER ET FIDELITER CONSCRIPTA,
adspiculante ei Diplomate Clementis VI. Pontificis Maximi. Dictio-
nem paßim mutauit F. Laur. Surius.

EMPORIBVS nostris, in quos fines seculorum deue. Maij 19.
nerunt, nouam quandam stellam creavit Deus in firma- Cap. 1.
mento cæli, cuius splendore ornarentur cælestia, illustra-
rentur humana, nempe sanctissimum Iuonem presbyte-
rum & confessorem, & Britannia minori ortu. Cuius præ-
claris meritis cælestis gratulatur Ierusalem, Ecclesia mili-
tans triumphat, Satanæ potestas proteritur, humanum ge-
nus subleuat, dum ubiq; terræ eius egregia coruscant,
miracula. Et quidē cum adhuc inter mortales in terris de-
geret, illius meritis cooperunt salutis exēpla existere, quæ
admodum & literis Pontificis maximi, & multorum Eccl. Clemente
cœfiz prælatorū ac principum, cōpluriumq; aliorum Christianorū fide dignis est testi- V I. dicit.
monijs comprobatum. Fuere autem illi parentes nobiles, è quibus est legitimo matri-
monio procreatus. Pater A helorus dicebatur filius Cäcici militis: matri, Azonis no- Parentes S.
men fuit. Editus autem in hac lucem est beatus Iuo in pago, quem vulgo Martini ap. Iuonis, &
pellant, non longè ab urbe Trecorenſi. Quam verò Deo charus futurus esset, eius ge patria.
nitrici dormienti diuinitùs est reuelatū. A primis ætatis annis usq; ad supremum vitæ Tit. 2.
diem, conuenienter doctrinæ Apostolicæ, sobrie & instè & piè vixit in hoc seculo.